§. 7.

Indagari quidem hic loci adhuc deberet num bona uxoris marito illata præsumantur dotalia, an paraphernalia & num precise uxori probatio incumbat, bona in dotem expresse data esse? Quoniam autem in constitutionibus provincialibus hac de re nihil cautum, & decisio hujus controversiæ ex jure communi desumenda est, huic tractationi prolixius immorari non placet. conf. interim LUDOV. in *Usu pract. distinct. jurid. Lib. 23. Tit. 3. Dist. 4. STRYK. in Int. Controv. Jur. in Foro cap. 5. §. 38. TORNOV. P. I. Sect. 3. §. 16. p. 533.* qui omnes statuunt, qualitatem dotis ab eo qui in ea se fundat probandam esse. Dantur tamen Doctores qui volunt, bona uxoria non præsumi paraphernalia, sed juxta jura Germaniæ, imprimis Saxoniam, pro dotalibus illata ab uxore haberi, vid. BEYER in *Posit. ad ff. Lib. 23. Tit. 3. in princ. MEV, P. 6, Dec. 66, n. 2. Et P. 7. D. 43. COLER, Dec. 57.*

*Num bona uxoris præsumenda sint dotalia.*

*regulariter  
non censetur  
dotalia*

Optima interim videtur sententia, regulariter, & in Megapoli nostra, bona censeri paraphernalia, non dotalia, quod inde & colligi potest, quoniam in *Ordin: provinc Megapolit: P. 2. Tit. 45. §.* Und wann, tam sollicitè inter bona dotalia, paraphernalia & recepticia distinctum est, eoque ipso usus juris Romani inter hæc bona tam provide distinguentis, & bona non pro dotalibus sed paraphernalibus, habentis, approbatus videtur, nisi aliqua, etiam si minima, emergat præsumtio, unde animus constituendæ dotis apparere possit: e. g. si quædam bona statim tempore initi matrimonii illata esse demonstrantur, licet nulla dotis expresse fiat mentio, modo de alia dote expresse jam constituta nondum appareat. *BERG: Oecon: Jur. Lib. I. Tit. 3. ubi 10.* in pr. *MENOCH: de Præsumpt. Lib. 3. Præf. 8. n. 2. ibique LL. §. num. 13. Abaro. FRITSCH Conf. 24. n. 6. 7. 8. §. 9.* item si uxor marito bona sua tradiderit, hinc illa possederit & alienaverit id. *FRITSCH d. l. n. 13. FINCKELTH. Obs. 118. n. 7. §. 9. ibique LL. §. Dares. plures vide casus apud THOMING Dec. 30. n. 22. seqq. §. MENOCH. cit. præsum. 6. n. 77. uique ad fin. Conf. insuper BARTH. Cent. III. Diss. 220.* ubi autores pro & contra sentientes allegati sunt,

*Jure patrio  
mater ut  
agnati in  
tra 6 septi-  
manas impu-  
beribus tuto-  
res pretere de-  
bent.*

§. 8.  
Quoniam Jure civili matri reliquisque cognatis anni spatium, ut intra illud liberis patre orbatis, tutores petant, præfinitum Jure autem patrio per *Ordin. Polit. de anno 1572. Tit: von Vormundschaften §. und damit hoc tempus valde restrictum & tantummodo spatium 6. septimanarum relictum, eoque ipso Jus commune mutatum atque singulare jus in patria constitutum esse, jam annotavit Jll. Dominus SIBRAND in Disserf. II decades Jurium singularium Mecklenburgicorum exhibente Exemplo IX. Hoc hic loci etiam inserere necessum fuit.*

*Uxores ad  
debita mari-  
ti solvenda*

§. 9.  
Jure communi uxores, ad debita mariti solvenda, propter deficientem bonorum communionem, non adstringi, ne-

mo ignetat, hocque jus in patria, iis locis tantum modo ubi dispositio Jur: Lub: juxta quod communio inter conjuges recepta est, exceptis, in viridi esse observantia, nemo facile dubitabit. Jus autem Lubecense quoad hunc passum in plerisque civitatibus nostris Meeklenburgicis, & in specie Sverini inter cives municipales sive qui jurisdictioni Magistratus civici sub sunt, receptum & juxta hoc conjuges in communione bonorum esse, atque debita alterius conjugis, si matrimonium improle non adfit, solvere adstringi, quotidiana docet experientia, de hac materia plura legi possunt *art: 5. 6. & 7. Tit. 5. Lib. I. Juris Lubec. ibique MEVIUS* quo me refero.

*non venientur  
Jure Rom.  
vero tamen  
jure Lubec:  
quod in pa-  
tria quoad  
hunc passum  
receptum est.*

Multis hoc firmare possem præjudicatis, sufficiat tamen hoc unicum adduxisse, quod in causa Rogmanscher Creditorum contra Rogmans Ehe Frau sequentem in modum, contra hanc pronovitatum est in Cancellaria Sverinensi anno 1730. die 21. Septembris. his verbis: *des gemeinschaftlichen Schuldners Ehe: Frau aber wird mit der wegen ihrer illatorum interveni-  
endo gemachten Ansehung ab und die sämblliche Gläubiger zugleich mit ihrem M. anne zu befriedigen angewiesen.*

§. IO.

Pariter etiam Jus Lubecense, quoad materiam successio- nis, inter cives municipales, in plerisque civitatibus, im- pnis Sverini receptum esse, quilibet in foro aliquantis per ver- tus, fatebitur, & juxta hoc jus receptum, pro diversitate cir- cumstantiarum, portionem statutariam consequantur vidua: Si enim ex illo matrimonio, quod jam morte solutum est, liberi existant, vidua annuum pronubum præcipuum habet, reli- qua bona, & mariti & uxoris, seu communia. *SPRYK: de  
S. A. I. Diff. 4. Cap. 3. §. 6. inter matrem & liberos divi-  
duntur, ita ut mater integri semissem omnium bonorum,  
liberi vere alterum semissem capiant artio. III. Tituli 2. P. 2.  
Jur. Lub. ibique MEVIUS.* Si vero liberi non existant, vidua bona que marito attulit, si tantum in hujus hæreditatibus sit, præcipit.

*Jus Lub. in  
materia por-  
tionis statu-  
taria inter  
conjuges in  
Megapoli ce-  
ceptum est.*

cipit, & reliqua bona cum mariti heredibus aequis partibus dividit: *artic. XII. d. I. Jur. Lub. ibique Beatus MEVIUS*, qui amplissimis legendus. Et juxta hanc Juris Lubecensis dispositionem bona Timmermanniana, Spieringiana, Weiskopffiana & alia inter viduas & liberos divisa esse adhuc memini, & quia duo actus ad probandam observantiam sufficient, B. DN. SCHARFF. *Consult. 82. n. 93.* nemo de observantia hujus dispositionis Jur. Lub. dubitabit.